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VOKSENOPPLÆRINGSFORBUNDET

Årsrapport Vofo Trøndelag 2022

DEN FRIVILLIGE VOKSENOPPLÆRINGEN I NORGE OG TRØNDELAG: 

Lokale foreninger over hele landet får tilskudd til å arrangere kurs. De
bestemmer selv hva de vil lære, og får hjelp til å sikre god kvalitet.
Deltakerne lærer noe de vil lære, som gir motivasjon og læringsevne.
Opplæringen bygger levende lokalsamfunn ved å styrke deltakelsen i
organisasjonslivet, bevare et rikt kulturliv og møte behovene for
kompetanse i samfunns- og arbeidslivet. 
For å få tilskudd må foreningen være med i et studieforbund. Et
studieforbund er en demokratisk og ideell paraplyorganisasjon som har
opplæring som hovedformål. Det finnes i dag 14 offentlig godkjente
studieforbund. De fleste frivillige organisasjoner er medlem i et
studieforbund. Studieforbundet får tilskudd etter hvor mye kursaktivitet de
har, og kan bruke tilskuddet til å støtte nye kurs i medlemsorganisasjonene
sine. 
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TRØNDELAG I TALL

Årsrapport Vofo Trøndelag 2022

Det ble i 2022 gjennomført 4392 kurs i Trøndelag, med totalt 48.428
deltakere, og 142.743 kurstimer. Det var totalt 190 frivillige og ideelle
organisasjoner i Trøndelag som sto som kursarrangører. 12% av kursene var
spesielt tilrettelagt.
Det ble gjennomført kurs i alle fylkets 38 kommuner. 
Trøndelag er nå på 2. plass nasjonalt når det gjelder kursaktivitet innen
frivillig voksenopplæring
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TRØNDELAG I TALL  (FORTS)

Årsrapport Vofo Trøndelag 2022
Bakgrunnsfoto: Unsplash
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Landsforeningen for hjerte- og lungesyke har gjennomført 338 kurs for
4659 deltakere. Disse kursene fokuserer bl.a på livsmestring og helse.
Norges Jeger – og Fiskerforbund og Norges Bondelag er medlemmer i
Studieforbundet Natur og miljø, som har gjennomført 8343 kurstimer i
Trøndelag i 2022.
Studieforbundet K-Stud har gjennomført 5085 kurstimer, med bl.a.
Norskkurs for ukrainske flyktninger, innføringskurs i samtaletrening for å
betjene krisetelefoner, og lederopplæring for ungdom og voksne.
Idrettens studieforbund/Trøndelag idrettskrets har gjennomført 3754
kurstimer innen voksenopplæring.
Studieforbundet AOF har bl.a. gjennomført kurs knyttet til fagprøver for
helsearbeiderfaget, produksjonsteknikkfaget og malerfaget.

De to største studieforbundene i Trøndelag er Musikkens studieforbund
og Studieforbundet kultur og tradisjon. Musikkens studieforbund har
gjennomført 34.076 kurstimer, og Studieforbundet Kultur og tradisjon
28.914 kurstimer. Disse studieforbundene har gjennomført bl.a
samspillskurs i folkemusikk, skuespillerteknikk, bunadskurs, og seniordans. 

VOKSENOPPLÆRINGSKURS 2022

Årsrapport Vofo Trøndelag 2022

Eksempler på voksenopplæringskurs Trøndelag 2022

Foto: Unsplash
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Voksenopplæringsforbundet (Vofo) er representert i
alle regioner, med egne rådgivere. Kristin Myrmel er
seniorrådgiver i Vofo Trøndelag, med kontorsted
Steinkjer. 

De regionale rådgivernes oppgaver er blant annet å støtte
de regionale studieforbundene og deres
medlemsorganisasjoner, og å være et bindeledd mellom
fylkeskommune og studieforbund. Vofo Trøndelag er også
en av partnerne i Kompetanseforum Trøndelag.

VOFO TRØNDELAG

Årsrapport Vofo Trøndelag 2022

VOFO har regional seniorrådgiver i Trøndelag

Foto: Ann Tove Rønning

Voksenopplæringsforbundet i Trøndelag har også et eget fylkesutvalg, med
representanter fra de ulike studieforbundene:

Leder: Ann Tove Rønningen – Representant, Studieforbundet kultur og tradisjon
Gøran Bogstrand – Representant, Musikkens studieforbund/Trøndelag Musikkråd 
Aase Fjogstad, Representant, Studieforbundet K-stud
Einar Lund – Representant, Idrettens studieforbund/Trøndelag idrettskrets
Nina Novik – Representant, Studieforbundet AOF Norge
Frode Mo – Representant, Studieforbundet Livslang Læring/Nasjonalforeningen
Ole Jørgen Dekkerhus – Representant, Studieforbundet Funkis
Nils Forren – Representant, Senterpartiets studieforbund

Fylkesutvalget jobber sammen med Vofo`s regionale rådgiver for godt samarbeid
mellom studieforbundene, og for bedre rammevilkår for studieforbundene og
medlemsorganisasjonene i Trøndelag.

Seniorrådgiver Kristin Myrmel
kristin.myrmel@vofo.no
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REGIONALT TILSKUDD

Årsrapport Vofo Trøndelag 2022

Studieforbundene

Trøndelag Fylkeskommune
tildeler etter gjeldende avtale et
Voksenopplæringstilskudd på kr.
600.000,- pr år. Dette tilskuddet
fordeles til de regionale
studieforbundene og deres
medlemsorganisasjoner, på
bakgrunn av gjennomførte
kurstimer som er godkjent etter
Lov om voksenopplæring. Det
regionale tilskuddet bidrar til drift
av studieforbundenes fylkesledd,
og fordeles også videre ut til de
ulike medlemsorganisasjonene.

Endring fra 2021

Sammenliknet med 2021 har aktiviteten
 i 2022 økt betraktelig:

I 2021 var Trøndelag på 4.plass på
landsbasis i forhold til antall deltakere pr.
1000 innbyggere. I 2022 var økningen så
markant at Trøndelag kom på 2.plass
nasjonalt. Men: ettersom det regionale
tilskuddet er et fast beløp, får
studieforbundene faktisk lavere tilskudd pr.
kurstime når aktiviteten øker.
Fylkessammenslåingen i 2018 har også hatt
en utilsiktet konsekvens: Tidligere var det
kun studieforbundene i Nord-Trøndelag som
fikk regionalt tilskudd. Etter fylkes-
sammenslåingen skal dette tilskuddet da
også fordeles til studieforbundene i tidligere
Sør-Trøndelag. 
Vofo`s fylkesutvalg i Trøndelag mener
derfor at det totale regionale tilskuddet
bør økes, slik at ikke disse nevnte
faktorene slår urimelig ut.



Voksenopplæringsforbundet (Vofo) er et fagmiljø for frivillig voksenopplæring og en viktig møteplass for
studieforbundene. Vofo bidrar til bærekraftig utvikling og ivaretar medlemmenes felles interesser. Vi løser
felles oppgaver for studieforbundene og jobber for et godt samarbeid med myndighetene og andre
samfunnsaktører. Alle kurs i regi av studieforbundene er en helt åpen arena, hvor alle kan delta. Kursene
er inkluderende, og gir både helsegevinst og bolyst-gevinst i bygdene rundt om i Trøndelag.

Årsrapport Vofo Trøndelag 2022

https://www.vofo.no

Trøndelag Fylkeskommune yter etter avtale et driftstilskudd til Vofo`s regionskontor
på kr. 200.000,- årlig, noe som bidrar til å opprettholde den desentraliserte
aktiviteten i Trøndelag. Vofo Trøndelag er blitt partner i Trøndelag
Kompetanseforum, og har også deltatt på flere regionale kompetanseforum, som
bl.a Fosen og Namdalen, hvor vi har hatt hovedfokus på å formidle fakta om
kompetanseutviklingen og læringensom skjer i frivillige og ideelle organisasjoner,
og samfunnsnytten dette har for å opprettholde levende lokalsamfunn i Trøndelag.
I 2022 har Vofo også vært aktiv i ulike arbeidsgrupper i regi av Trøndelag
fylkeskommune,- for eksempel utvikling av eget nettsted for kompetanseforum
Trøndelag, og gjennomføring av nettverkssamlinger.


